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Podsumowanie czytelnictwa w bibliotekach powiatu cieszyńskiego podczas trwania
pandemii pokazało, że oprócz sensacji, romansów, literatury pięknej, tematyki obozowej
czytelnicy, również często sięgali po fantastykę. Dlatego dzisiaj prezentujemy cztery książki
z tego gatunku.

Na początek zbiór polskich opowiadań Rafała Ziemkiewicza „Coś mocniejszego”. Bohaterem tego zbioru
opowiadań jest pisarz i dziennikarz, który z pewnością nie należy do wybrańców fortuny, za to ma wolną rękę w
komentowaniu życia publicznego. Drapieżne pióro autora - publicysty - połączone z fantastyką daje karykaturalny
obraz polskiej rzeczywistości, dobitnie pokazuje jej śmieszność i absurdy. Autor celnie i bez skrupułów wyśmiewa
rząd, układy oraz kolesiostwo, ubarwiając fabułę magią. Aleksandrowicz żyje w świecie, w którym człowiek
człowiekowi wilkiem i nawet anioł może być skorumpowany.

Julia Bernard jest autorką cyklu polskich powieści "Czarownice z Wolfensteinu". Dzisiaj proponuję pierwszą część
cyklu - „Czarownice z Wolfensteinu. Pierścień i sito”.
Książka jest pierwszą częścią cyklu o żyjących współcześnie czarownicach w rodu Hohenstauf. Martyna jest
patologiem, sumiennym pracownikiem krakowskiego szpitala. Nikt nie wie, że w rzeczywistości jest czarownicą,
która wbrew sobie i swojemu wybujałemu ego prowadzi zwykłe ludzkie życie, chcąc zapewnić swojej córce Amelce
normalne dzieciństwo. Wciąż żywi nadzieję, że dziewczyna nie przejdzie Przemiany, która da jej moc, a przede
wszystkim umożliwi zobaczenie drugiego wymiaru świata, Nawii. Kiedy dowiaduje się, że córka jednak przeszła
przemianę, postanawia zawieźć ją do rodzinnego źródła Wolfensteinu, w którym mieszka jej matka, Adela. Mimo że
od lat są skonfliktowane, wie, że to jedyny sposób, by uchronić Amelkę przed niebezpieczeństwem. Młoda
Hohenstauf staje się bowiem obiektem zainteresowania nie tylko rządzącego Nawią Triumwiratu

Idąc dalej w tym gatunku polecam polską powieść fantastyczną Katarzyny Bereniki Miszczuk „Druga szansa”.
Julia budzi się w tajemniczym szpitalu. Nie poznaje własnego odbicia, nie pamięta, jak się tu znalazła. Z czasem
dowiaduje się, że cała jej rodzina zginęła w pożarze. Jedynie Julii udało się przeżyć, choć na skutek odniesionych
obrażeń straciła pamięć. Nazwa ośrodka - "Druga szansa" - powinna napawać pacjentów otuchą, co jednak myśleć o
kobiecie, która ciągle wróży Julii śmierć? Najwyraźniej dzieje się tu coś dziwnego. Julia staje się coraz bardziej
zagubiona i przerażona. Co zrobi w sytuacji, w której nie może zaufać nawet sobie?

Dla młodszej części czytelników mam polską, przygodową powieść „Bodzio i pulpet” autorstwa Grzegorza
Kasdepke. Bodzio spotkał kosmitę. Niemożliwe? Możliwe, możliwe, Bodziowi takie historie przydarzają się non
stop. Na szczęście razem z Pulpetem, swoim najlepszym przyjacielem, potrafi poradzić sobie w każdej sytuacji. Czy
chodzi o akcję Sprzątanie Świata, nieujeżdżony rower, opiekę nad klasowymi roślinkami, czy o organizację meczu
ZIEMIANIE OBCY. Jeśli lubicie się śmiać, przeczytajcie tę książkę. Ona jest po prostu fantastyczna!

Od najkrótszego dnia w roku przybyło już przeszło godzinę ale wieczory są wciąż jeszcze długie i mroźne, więc
zapraszamy do odwiedzania bibliotek i czytania!
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